
Polské gymnázium – Polskie Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego,  

 Český Těšín, příspěvková organizace 

         Havlíčkova 213/13, 737 01 Český Těšín 

============================================================ 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25 

 

1. Uchazeč koná přijímací zkoušku a bude hodnocen na základě výsledku přijímací zkoušky. 

Pro přijetí uchazečů, kteří uspěli v přijímacím řízení, bude podstatné pořadí sestavené 

podle celkového bodového hodnocení testů z českého jazyka a literatury (30 %), 

matematiky (30 %), polského jazyka (30 %), hodnocení výsledku průměrného prospěchu 

za tři poslední pololetí a hodnocení jazykového certifikátu PET nebo FCE (celkem 10 %). 

Maximální počet bodů je 166, z toho 150 je bodové hodnocení z testů. V případě rovnosti 

bodů rozhoduje postupně: 

● výsledek zkoušky z matematiky, následně z českého jazyka a polského jazyka 

● bodové hodnocení průměru za tři klasifikační období  

● absence na vysvědčeních známky horší než „chvalitebný“ ve všech předmětech 

● průměr známek z matematiky na vysvědčení za tři klasifikační období 

● průměr známek z českého jazyka na vysvědčení za tři klasifikační období 

● průměr známek z polského jazyka na vysvědčení za tři klasifikační období 

 

2. Bodové hodnocení testů z polského jazyka a literatury (maximální počet bodů 50), 

z českého jazyka a literatury (maximální počet bodů 50) a matematiky (maximální počet 

bodů 50): 

polský jazyk  – minimální počet bodů = 13 

český jazyk  – minimální počet bodů = 13 

matematika – minimální počet bodů = 13 

 

Jestliže žák nezíská minimální počet bodů z jazyka polského, českého a matematiky, 

neprospěl.  

 

Žák, který nemusel konat jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a 

školní přijímací zkoušku z polského jazyka a literatury a při rozhovoru neprokázal 

příslušnou znalost daného jazyka nutnou ke studiu v daném oboru, a to na úrovni 

minimálně B2, neprospěl. 

Mluvčí, který dosáhl úrovně znalosti jazyka B2: 

● Rozumí rozsáhlejším ústním projevům a složitějším argumentům za předpokladu,  

že se týkají známých témat. 



● Rozumí většině zpravodajských pořadů a také většině filmů. 

● Rozumí současné literární próze. 

● Zvládá podrobně popsat celou řadu témat, která se vztahují k jeho zájmům. 

● Dokáže vysvětlit svůj pohled na určitou problematiku, vyjádřit a obhájit svůj názor. 

● Umí napsat přehledný a podrobný text na celou škálu témat, která se dotýkají jeho 

zájmů. 

● Zvládá napsat zprávu nebo osobní dopis, ve kterém zdůrazní události, jež mají osobní 

význam. 

 

3. Bodové hodnocení jazykového certifikátu – 4 body. 

 

4. Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením za tři poslední vysvědčení doložených  

k přihlášce budou každému uchazeči dle aritmetického průměru převedeny na body podle 

tabulky:  

Průměr Počet bodů 

1,000 - 1,100 12 

1.101 – 1,200 10 

1,201 – 1,300 8 

1,301 – 1,400 6 

1,401 – 1,500 4 

1,501 – 1,600 2 

nad 1,600 0 

 

 

V Českém Těšíně 15. 01. 2024 

 

         Ing. Marie Jarnotová v. r. 

      ředitelka školy 

        


